
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/50 94 45 90 +421/2/50 94 40 46 martina.hlavova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                             
                 Všetkým známym záujemcom 

                                             
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Dátum 

 
 

SVO-RVO3-2024/000620 - 003 Mgr. Hlavová / 445 90 
 

12.06.2024 

 
Vec Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk   
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný 
obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Bundy flísové“ 
(ID 54990), a to v rámci dynamického nákupného systému „Osobné ochranné pracovné prostriedky, odevy, obuv a 
iné_DNS“ (ID 36176). 

 

Vysvetlenie č. 1 
Otázka č. 1  
Žiadame verejného obstarávateľa o presné určenie a znenie pojmu EU záverečný protokol. Požaduje verejný 
obstarávateľ Záverečný protokol/Záverečnú správu EU o posúdení typu výrobku podľa nariadenia (EU) 2016/425 o 
osobných ochranných pracovných prostriedkoch alebo požaduje Záverečný protokol o posúdení typu výrobku podľa 
noriem uvedených v bode 11.2. a 11.3. (v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia chybne 
uvedené a to v bodoch 11.3. 11.4.)? 
Odpoveď č.1 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie bodu 11.4.3. v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu 
plnenia  nasledovne: 
Pôvodné znenie: 
11.4.3. EU záverečný protokol na parametre uvedené v bodoch 11.3 a 11.4 
Nové znenie: 
11.4.3. záverečný protokol na parametre uvedené v bodoch 11.3 a 11.4 
 
Otázka č. 2  
Žiadame verejného obstarávateľa o prehodnotenie požiadavky na všetky skúšky, ktoré musia byť akreditované. Pre 
zaradeného záujemcu je časovo náročné zabezpečiť vykonanie akreditovaných skúšok do lehoty predkladania 
ponúk 17.06.2024 do 09:00:00. Akreditované skúšobné laboratóriá sú akreditované (sú oprávnené vystaviť Protokol 
o skúškach), ak vykonávajú 60% skúšok akreditovaných, zvyšok skúšok môže byť neakreditovaných. Po oslovení 
viacerých akreditovaných skúšobných laboratórií s požiadavkou na vykonávanie akreditovaných skúšok podľa bodov 
11.2 a 11.3 sme boli informovaní, že čas na vykonanie týchto akreditovaných skúšok je nedostatočný a žiadajú 
predĺženie lehoty aj vzhľadom na časovú náročnosť vykonania niektorých skúšok uvedených v bodoch 11.2 a 11.3. 
Zaradený záujemca nevie a nemôže zabezpečiť predloženie protokolov o skúškach (aj neakreditovaných) v lehote 
predkladania ponúk do 17.06.2024 do 09:00:00, preto žiadame o predĺženie o predĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk na základe požiadaviek akreditovaných skúšobných laboratórií o čas potrebný na vykonanie skúšok t.j. o 6 
týždňov. 
Odpoveď č. 2 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie bodu 11.4.5. v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu 
plnenia  nasledovne: 
Pôvodné znenie: 
11.4.5. všetky skúšky  musia byť akreditované a protokoly o skúškach musia obsahovať všetky údaje, ktoré sú 
uvedené v príslušnej skúšobnej norme. 
Nové znenie: 

          SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  odbor verejného obstarávania     

                 odbor realizácie verejného obstarávania        

                                Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:martina.hlavova@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 
 

11.4.5. protokoly o skúškach musia byť vystavené v akreditovaných laboratóriách a musia obsahovať všetky 
požadované skúšky a namerané hodnoty 
 
Otázka č. 3 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, čo musí obsahovať ponuka a to „Návrh zaradeného záujemcu na 
plnenie kritéria predmetu zákazky vložený do elektronického prostriedku JOSEPHINE (príloha č. 2)“ 
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ upravil nastavenie v systéme JOSEPHINE tak, že ponuka má obsahovať prílohu č. 3 Vzor 
štruktúrovaného rozpočtu. 
 
Predĺženie lehôt: 
Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania 
nasledovne: 
 
Pôvodná hodnota predkladania ponúk:  17.06.2024, 09:00 hod. 
Nová hodnota predkladania ponúk:    02.08.2024, 09:00 hod. 
 
Pôvodná hodnota otvárania ponúk:    17.06.2024, 10:00 hod. 
Nová hodnota otvárania ponúk:    02.08.2024, 10:00 hod. 
 
Uvedené lehoty budú zverejnené v systéme JOSEPHINE a súbežne budú zaslané všetkým známym záujemcom. 
 
S pozdravom  
 
 

............................................................ 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 

 


